
9. 3.  – 15. 4. 2012

Výstavu pořádá Městské muzeum ve Dvoře Králové n. L. a Keramické studio J. T. s. r. o. v Kohoutově 

Keramické plastiky, kresby, malby a fotografie vystavují:

ÚČASTNÍCI SYMPOSIA „Mezníky v krajině“, Kohoutov 2011: 

Jan Fabián, Kurt Gebauer, Irena Hirai, Petr Hůza, Iva Ouhrabková, Helena Samohelová, Lenka Stodůlková, 

Eva Svobodová, Jindra Viková, Dalibor Worm

HOSTÉ: Pavel Baňka, Anna Benešová, Sandra Gosmanová, Blanka Hasová, Blanka Hovorková Maříková, Lada 

Krupková Křesadlová, Jessica Mayne, Hana Novotná, Šárka Radová, Pavel Rajdl, Jitka Štenclová, Jiří Votruba

Vernisáž se koná ve čtvrtek 8. března 2012 v 17 hodin v přízemí Špýcharu Městského muzea ve Dvoře Králové n. L.

Výstava bude otevřena Út – Pá 9 -12/ 13-16, So – Ne 13-17

MEZNÍKY V KRAJINĚ na panství F. A. Šporka
výstava k 350. výročí narození hraběte Františka Antonína Šporka

KOHOUTOV
Studio F. A. Šporka
sekce Keramického studia J. T. s. r. o.



Projekt Mezníky v krajině si klade za cíl položit otázku, jak navázat v současnosti na staletou péči o českou kulturní krajinu. Jak navrhnout artefakty, které 

s pokorou krajinu doplní, označí hranice, důležitá místa a události a zároveň se vztáhnou k době svého vzniku, k přítomnosti. Obecněji si projekt všímá všech 

rozmezí a vymezení.

Během tří let se do projektu zapojili účastníci programů Keramického studia pod vedením ak. soch. Jindry Vikové, lektoři studia a další výtvarníci během 

mezinárodního symposia v roce 2011, přizvaní hosté z řad umělců a také studenti fotografi ckého ateliéru UJEP s prof. Pavlem Baňkou. Výsledkem je současná 

výstava keramických plastik, maleb, fotografi í, fotomontáží (na pozvánce s plastikou Sandry Gosmanové) i realizace poustevny v Kohoutově z rukou Jana Fabiána. 

Výstava je doplněna historickými dokumenty o osobnosti hraběte F. A. Šporka a jeho panství.

Téma mezníků v krajině se ukázalo natolik inspirativní, že náš projekt bude pokračovat ve spolupráci s Hospitálem na Kuksu a projektem „Kuks- Granátové jablko“. 

Keramické studio, letos dvacetileté, pro tyto aktivity zahajuje činnost nové sekce Studio F. A. Šporka.

KOHOUTOV
Studio F. A. Šporka
sekce Keramického studia J. T. s. r. o.

HOSPITAL KUKS
národní kulturní památka




